Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2017

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr

Pershkrimi i Elementeve

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Shitjet neto

1,284,191,748

1,310,168,613

2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 1,132,499,952| 1,118,406,509
5 |Kosto e punes 46,112,760 33,427,561
Pagat e personelit 40,876,909 29,627,406
Shpenzimet per sigurime shoqgerore e shendetesore 5,235,851 3,800,155
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 8,369,464 7,028,364
7 |Shpenzime te tjera 77,048,817 81,546,525
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 1,264,020,992| 1,240,408,960
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 20,170,756 69,759,653
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 41,534,660 -26,322,404
121 Te ardhura dhe shpenzime financiare 41,534,660 -26,322,404
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 41,534,660 26,322,404
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 61,705,416 43,437,249
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 9,847,592 7,603,262
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 51,857,824 35,833,987
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




